
 

 

 

 

Dansk Naturvidenskabsfestival uge 39 i 
Aalborg Zoo 

Årets tema ”Byggesten” 
DNFs hovedside 
www.naturvidenskabsfestival.dk  

4. maj 2009 

 
 
Kære Naturfagslærere i 7. – 9. klasse 
Igen i år har vi fornøjelsen af at invitere jer og jeres elever til Dansk Naturvidenskabsfestival i Aalborg Zoo, som slår 
dørene op til 7 forrygende dage i teknikkens og naturvidenskabens tegn. Arrangementet finder sted  uge 39 d. 21.-27. 
september 2009 i Aalborg Zoo. 
 
Sæt kryds i kalenderen allerede nu og kom og lær meget mere om naturvidenskab og teknik og lad jer inspirere. Årets 
tema ”Byggesten” udspringer af Charles Darwins 200 års fødselsdag og omhandler alt fra kroppens byggesten til 
Universets byggesten som eksempelvis atomer, DNA, evolution og ingeniørkunst. 
 
Festivalen egner sig perfekt som en klasseudflugt for 7.-10. klasser og gymnasier. I kan med fordel videreføre 
undervisningsforløb og projektarbejder, som udspringer af oplevelserne fra DNF eller sætte teknik og naturvidenskab på 
skemaet allerede inden festivalen.  
 
Eleverne kan gå rundt i mindre grupper og opleve de spændende, sjove og finurlige stande med naturvidenskabelige og 
tekniske opfindelser i de fantastiske rammer af Zoos natur- og dyreliv. 
 
Et enestående samarbejde 
Dansk Naturvidenskabsfestival Aalborg er blevet til et stort projekt takket være et godt samarbejde mellem AAU, 
gymnasierne i Aalborg (med Aalborghus som tovholder), Aalborg Tekniske Gymnasium, University College Aalborg, 
Aalborg Kommunes Skoletjeneste samt Aalborg Zoo. Alle disse institutioner fylder Aalborg Zoo med stande hele uge 39, 
hvor primært folkeskolens ældste elever, men også andre gæster i Zoo, kan slå sig løs og få spændende oplevelser og 
viden om naturfaglige emner. Der er også inviteret forskellige firmaer, som vil give deres bud på dette års tema. 
 

Gratis adgang for aktører fra skolerne 
Det er muligt for skolerne i Aalborg at stille med en stand enkelte eller flere dage i uge 39. Der vil være gratis adgang for 
aktørerne og deres lærere de pågældende dage, men ikke for resten af klassen med mindre alle deltager. Der udleveres 
partoutkort for adgang i de bookede dage. 
 
Kontakt vedrørende besøg Dansk Naturvidenskabsfestival uge 39 i Aalborg Zoo 
Mail: kontakt@dnf-aalborg.dk 
 
Oplysninger vedrørende muligheder for at deltage som aktører uge 39 i Aalborg Zoo 
Mail: Jens Bak Rasmussen jbr-kultur@aalborg.dk 
  
Mere information samt program følger senere. Så hold øje med nyheder på hjemmesiden www.dnf-aalborg.dk 
 
Med venlig hilsen 
Jens Bak Rasmussen 
Skolekonsulent 
99314110 - 25204110 
http://skoletjenesten.daks.dk 
 
På vegne af 
Styregruppen DNF Aalborg 
 


